

Læserbrev 12.09.12.

SNYDES FOR FRIT SYGEHUSVALG

Region Hovedstaden lyver patienterne lige direkte op i ansigtet

Skal Region Hovedstaden ikke holde, hvad man lover? Regionen lover befolkningen, at de skam stadig kan blive behandlet hurtig og effektivt, da man har indgået aftale om, at offentlige sygehuse og privathospitaler i samarbejde skal få gjort has på ventelisterne. Her har Region Hovedstaden altså løjet for befolkningen, privathospitalerne og sidst men ikke mindst patienterne direkte op i ansigtet.

Fik selv konstateret dobbelt Lyskebrok på Herlev Hospital, Urologisk Ambulatorium, den 7. juni 2012. Her burde man straks henvise mig til behandling/operation med det samme. Det har man også beklaget af ledende overlæge, dr.med. Jesper Rye Andersen og overlæge Hans Stimpel, på Urologisk Afdeling, Herlev Hospital. Men der skulle gå yderlige 40 dage, før jeg af Frederikssund Hospital blev henvist, via egen læge, til behandling/operation på en Kirurgisk afdeling.

Men nu gik alt galt på grund af procedurefejl, man fik først lavet en henvisning den 04. september 2012, efter flere rykkere fra min side. Jeg fik en henvisning til forundersøgelse på Kirurgisk Ambulatorium, Hillerød Hospital den 08.10.12. Jeg søgte Enhed for frit valg af sygehus, om fremrykning. Fik så tilbud om forundersøgelse på, Kirurgisk Afdeling på Bispebjerg den 02.10.12, med efterfølgende ventetid på cirka 6 uger på operation.

I frit valg af sygehus står der: *Du kan vælge at få foretaget den diagnostiske undersøgelse efter behandling, herunder forundersøgelse, på et aftalesygehus. Aftalesygehuse er privathospitaler og klinikker her i landet.*

Kontaktede Roskilde Privathospital, den 07.09.12, som allerede den 10. september, kunne tage mig til undersøgelse. Dette blev straks afvist af Region Hovedstaden, med begrundelsen: *Forundersøgelsen skal foregå på et af Regionens offentlige Hospitaler.*

Region Hovedstaden burde skamme sig og tænke mere på de syge og svage end deres forskellige taburetter. Troværdigheden kan efterhånden ligge på et meget lille sted - ligesom patienternes rettigheder.

Kurt Terkelsen
Venslev Huse 6, 4050 Skibby